De nominib⁹ anime: Ca. clxxj.

Qua q̄ plura sūt nomina aīe.

Locat̄ em̄ aliqñ spiritū: m̄tes:
animus: ratio: intellect⁹: intē:

Gal. 6.

2. Re. 23.

1. Cor. 2.

Roma. 8.

Thid. 7.

rior hō. Dicit etiā aīa vegetabilis: sensibili: rōnalis. Sed cū plura nomina habeat: illa ad huc redcam⁹ de quib⁹ sermo fuit p̄ns: qz volūtas in illis aut certe se hēbit: et erit legitima: aut illa deserendo fornicatrix vllis et abiecta. Nāqz si volūtas q̄ est media inter rōnem et appetitū ratiōi concordauerit: legitime viuūt: si ho appetitū: fornicatrix erit. Est ḡ ratio siue spūs q̄si vir: volūtas vt sponsa: appetitū carnis q̄si adulter: non igit ei volūtas in aliquo cōsentiat: Scilicet p̄tū est em: Cōcupiscētia cū cōceptū parit peccatū: peccatū cū cōsummatū fuerit: generat mortē.

Jacob. 1.

De sordido exempli: Ca. clxxij.
 Admodū si sordidus aliq̄s et omi fetore plenus occurreret aliam dicit se cū eo velle cōsiliari: nō debet mūd⁹ subsistere: si nec volūtas appetitū carnis acquiescere.

De quadrato lapide: Ca. clxxij.
 Adrat⁹ lapis sex equalia habet latera: i qd̄ hōz ceciderit: firmiter insēbit: sic puidendū est viro iusto: vt in suo p̄sistat p̄posito. Dū autē latera sex hēc sunt: p̄prietas: aduersitas: sui libertas: subiectio: in secreto esse et in publico: in quibus singulis si a diabolo impulsenir: ster: nec a p̄posito moueat.

De peccato: Ca. clxxij.
 Ex p̄to tribus modis loq̄mur. Scdm naturā. i. distictā inlicitiam: vt illud: Qui dixerit

Mat. 5.

fratri suo fatne: erit gehēne ignis. Scdm gratiā: vt Quacuqz hōra ingemuerit peccato: peccatū suū remittet ei. Et: Cōuertimī ad me vīc dñs: et ego cōuertar ad vos. Scdm disciplinā: vt cū p̄cipit homī tñ vel tñ penitere. Disciplina ē sub grā: qz nullus penitere vel satisficere possit: nisi gratia pueniret.

Zach. 1.

De similitudine cere: Ca. clxxv.
 Ideas hōiem in vanitate ab infātia vsqz ad p̄fundā senectutē cōuertatū: sola trena sapientē et i his p̄ntū obduratū. Cū hō age de spūa lib⁹: hinc de subtilitate dī

uine stēplatiōis loq̄re: hūe secrets rī: mari celestia docet: et p̄cipies enī neqz q̄ posse ad h̄ videre. Hec mirū: in durata ē cera: i istū etatē munitur: aliena ab istis sed didicit. Ecōtra cōsideres puerū etate et scia tenerū: nec bonum nec malū discernere valēt: nec te qd̄ intelligere de hūōi visserēt. Hec qd̄ dē nitū. Mollis enī ē cera: et q̄si liquēs: nec imaginē sigillī quoqz mō recipēs. Medit⁹ hōz adolescēs et iunēis est: ex teneritudine atqz duricia q̄si ex se: nectute atqz puericia cōgrate ipatus: Si ḡ hñc instrueris: ad quēcūqz vtilitatis profectū vofes sine honestatis apte informare valēbis.

De conatu diaboli cōtra nouiciū: Cū diabol⁹ neqz Ca. clxxv.
 monachū aīcū dare odio: nullū cū p̄sertatiōis in q̄ se hūruere fastidio. Et illos illi monachū p̄positū tenēdū ad hōz q̄si cecidat: tñ hoc qz s̄b talib⁹ aut etiā inf̄ tales: aut i tali loco susceptū: in timidis veritatis fallaciā impulsū penitere notitū q̄si qz facit: vt dñ illi p̄suaderit: tēp̄tū p̄positū igratū exhibere: nec ad meliora p̄ficiat: nec qd̄ acceptū vīc teneant: i eo velle p̄sistat. Quippe dū incessantē laboriois cogitatiōib⁹ de uirtūdo: aut si mutari nō valer: saltē de iprobādo p̄posito meditat: nñ q̄ inter ad finē p̄fectiōis labor ei p̄ueniat: h̄ p̄sūs a deo respicit. Mā q̄st illi sūdamētū qd̄ posuit displicet: nullaten⁹ illi structurā bone vite supēdicare liber: vñ sit vt quēadmodū arbustula si sepe trāsp̄sitet: aut nup̄ plātata i eodem loco crebra cōculcātiōe inq̄ret: neqz radicare valēs: ariditate q̄to arabit: nec ad aliquā fructus fertilitatē puenit. Sic in se i monach⁹ si sepius de loco ad locū p̄prio appetitū moueat: aut in vīo p̄manēs: frequētē eius odio concutit.

De pueris plāte cōparat: Ca. clxxvj.
 Ic q̄so si plātā arboris i hōz to mo plātares: et mox illā ex omī pte ita cōcluderes: vt Ramos suos nilaten⁹ extēdere possēt: cū eā post annos excluderes: quales putas

ramos extenderet. Profecto intil arbor
 rugosa: et gibbis plena: ramis suis in-
 curulis plera. Hoc utiq; facti sojos
 pueroꝝ magi de pueris vñs q̄ plarati
 sunt per oblationē in eccle horto vt
 crescant et fructificēt deo. Hos aut̄ in
 tñ terrorib; minis et xberib; vndiq;
 illos coartatis: vt nulla penit; liceat
 sibi libertate potiri. Itaq; indistricte
 oppsi: pranas et spinax more pplex-
 as cogitantes infra se cōgerunt: fo-
 nēt: nutrit: vñ sic: vt qz nibli amor
 nibli pleratis: nibli beniuolētie circa
 se i vob̄ sentit: nec illi aliam boni in
 vobis: s; q̄cqd est odij: pleratis: mali-
 nolētie postea ipem habeat. Cōtigit
 itaq; miserabili mō: vt sic corpe cre-
 scāt: sic et in eis timor tñ et inuidia et
 suspitio ois mali crescat ex vobis: sp-
 pñl et incurul ad vitia fecū pmedita-
 tes: aut quō vestras infidias et machi-
 natiōes valeant euitare: aut deinde
 seculo redire.

De lamia auri exēplū. Ca. clxxvij.
 Idistis q̄so vñq; artifice ex la-
 v mīns auri vel argētī solis per
 cassidibus imagine speciosa
 formasse: Ad puto. Quid tñ: q̄ten-
 aptā formā ex lamia formet: nūc eā
 suo instrumēto leuiter pmit et pcutit:
 et postmodū planat: nunc etiā discer-
 to leuamine leuiter lenat et informat.
 Sic et vos si pueros vños cupitis mo-
 rib; ornatos eē: necesse ē vt eñ depssi-
 onib; verber ipendatis eis pñe ple-
 ratis et māsuetudinis leuame atq; sb-
 lidum. Lenca quidēz teneris: sicut
 et ipsi teneri sunt: lac sez non solidum
 cibum p̄bentes eis needū ad p̄fectam
 etatem pronectis.

De charitate. Ca. clxxix.
 Al charitatē in corde retinet:
 q hoc vñ de; gras al scithz: illi
 xō ad que tñmō habet m̄se.
 Quas em̄ gras mibi debet de; si q̄s
 me diligit: Ampli; aut dilectio alte-
 ri; feruit: solū cōmodi mun; p̄ficiē-
 rie suscipit: Verbi grā: bhicū vñs:
 honozē vñā p̄rā dū vñs: vel q̄dlibz
 officij gen; i hñ c modū. Alii xō cha-
 ritatē q̄ cōmodi mun; exhibuit: intrā

sistue sibi retinuit. Charitas est offi-
 cū ab eo q̄ h̄ suscipit trā sit. Charitas
 xō ipa q̄ de; ē i co r̄manet q̄ eā alijs
 ipēdit: bonū aut p̄manēs bono trāse-
 unt meli; ē. De c̄ igi; cōsiderādo p̄-
 cto p̄ficiēti; magis esse nobis gra-
 dendū si alios diligim;: q̄ si ab alijs
 diligamur: Abili mibi debet aliq̄s:
 nec ego aliam: q̄ charitas est exhibē-
 da: non exigēda.

De tribus ex causis oīs res amat:
 Aliquid amatur: aut natura
 q amat: aut recte: aut spe com-
 modi. Natura em̄ est vt omē
 bonū amemus et vile. Rectū xō vt
 bñ facientē nob̄ amem;: Sepe cōmo-
 di q̄s res amat: Alia ppter vñi: vt
 melico q̄ sit bonum et mane: etiā s̄m
 vñū. Alia xō s; effectū: vt absinthiū
 et nōnulla natural; portio: q̄ cū dent sa-
 ntarē: nullā tñ vñi p̄bēt iuanitatē.

De tribus modis deus diligēdus
 sit. Capl. clxxx.
 Bibus etiā his modis dilige-
 r̄ dus est de;: Natura: quia
 oib; et melior et vtilior: et iō
 plus ceteris ē amād;: Rectitudine
 qm̄ oīa q̄ habem; p̄stat nobis: etiā s̄
 ipm̄ q̄ sum;: et tanto eū amare debe-
 m; p̄ nobis ipis: quāto maior ipse ē
 q̄ se. p nobis dedit: et nob̄ eis dē semet
 ipm̄ datur; est. Et quū el; psonalē nō
 possum; reddere illud: nō eñ his pfo-
 na eius eget: ostēdit nobis quib; de-
 beam; vicē reddere vicē: Ad dō vō
 bis vt diligatis inuicē sic dilexi vos.
 Et aplis: Sicut p nobis christi; aias
 suā posuit: ita debet; p fratrib; aias
 ponere. Diligere igi; debem; nos in-
 uicē: qz et bruta quedā aialia h̄ fa-
 ciūt: tum qz vnins familie: sez ch̄stī
 sum;: et qz in regno eius singulos sic
 nos ipsos diligem;: et qz ibi cōstitit ab
 ipis diligemur: in dē eēs em̄ est si in h̄
 mūdō habuerim;: odio: quos ibi su-
 mus habituri charissimos. Sciendū
 est em̄ qz quicūq; ibi aderunt: nobis
 vicem reddent pro dilectione p̄sentī.
 Spe etiā cōmodi vel remunerati-
 onis diligēd; ē de;: qm̄ imozallita-
 tē et inezruptibilitatē nob̄ p̄mittit.

Natura.

Rectitudo.

Job. 15.

1. Job. 5.

Spe com-
modi.

De tribus libertatibus: Ca. clxxij.
 Libertatis siquid ē in odos tres
 dicitur: eē: libertas videlicet
 actiōis: quā oēs volūt: id est
 vt libere facere possint q̄ volunt. **Di-**
citur etiā libertas intelligētie: quā nō
 oēs volūt. **Et** etiā libertas recte vo-
 lūtatis q̄ semp est bona: hāc paucissi-
 mi volūt: id est: vt ea velint q̄ debēt.
Notandū q̄ libertas actiōis sine li-
 bertate bone volūtatis: semp est ma-
 la. **Unde** libertas intelligēdi est me-
 dia: q̄ bona est quotienscūq̄ libertati
 recte volūtatis adheret: mala autē cū
 sine illa ē. **Habz** s̄mo q̄ quātulicūq̄
 libertatē intelligēdi: id est: scit intēti-
 gere qd sibi expedit: velit illā t̄ bono:
 ⁊ sic p̄merēbit ad ipsē libertatē intel-
 ligēdi qd expedit: volēdi qd cū q̄
 debet: agēdi quicqd̄ p̄dest. **Subli-**
bertate volēdi est libertas arbitrii.